СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРКИНО

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2024 года № 7-3

О внесении изменений в

решение Совета депутатов

муниципального округа

Куркино от 10 апреля 2018 года

№ 9-3 «Об утверждении

Регламента Совета депутатов

муниципального округа

Куркино»

На основании части 13 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002

года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет

депутатов муниципального округа Куркино решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Куркино от 10 апреля 2018 года № 9-3 «Об утверждении Регламента Совета

депутатов муниципального округа Куркино», в приложении 1 изложив

статью 11 в следующей редакции:

«Статья 11. Присутствие на заседаниях Совета депутатов

1. В ходе открытого заседания Совета депутатов, кроме входящих в его

состав депутатов и секретаря заседания, на заседании вправе присутствовать

депутаты Московской городской Думы, должностные лица органов

государственной власти города Москвы, должностные лица администрации,

представители органов территориального общественного самоуправления,

представители прокуратуры.

2. По согласованию с главой муниципального округа на заседании Совета

депутатов могут присутствовать представители общественных объединений,

жители муниципального округа, представители средств массовой информации.

3. Лица, приглашенные для присутствия на заседании при рассмотрении

конкретного вопроса повестки дня, проходят в помещение для заседания по

приглашению председательствующего на заседании и могут покинуть его по

окончании рассмотрения вопроса.

4. Персональный состав приглашенных лиц определяется главой

муниципального округа с учетом предложений редактора проекта

обсуждаемого муниципального правового акта, или докладчика по вопросу

повестки дня.

5. Запрещается входить в помещение для заседания Совета депутатов

с оружием, а также пользоваться во время заседания средствами мобильной

связи.

6. Лица, присутствующие на заседании, не вправе занимать места

депутатов за столом заседаний.

7. Во время заседания Совета депутатов никто из присутствующих на

заседании не может высказываться, не получив разрешения

председательствующего на заседании.

Фотосъемка, видео- и аудиозапись заседания Совета депутатов (кроме

протокольной) может производиться присутствующими на заседании

гражданами, депутатами и сотрудниками администрации. Указанные лица

вправе вести фотосъемку, видео- или аудиозапись заседания Совета депутатов

со своего места или с места, согласованного

с председательствующим на заседании, не мешая при этом ходу заседания.

8. Сведения о депутатах, пропустивших в течение полугода без

уважительной причины более трети заседаний, публикуются в средствах

массовой информации муниципального округа, по представлению главы

муниципального округа.

9. Уважительными причинами отсутствия депутата на заседании Совета

депутатов являются документально подтвержденные: болезнь, командировка,

отпуск и иные причины, отнесенные протокольным решением заседания Совета

депутатов к уважительным.

Документы, подтверждающие уважительность причины, принимаются в

Совет депутатов в письменном виде через администрацию, по электронной

почте и по факсу администрации в течение 5-и дней после заседания. Пропуск

срока подачи документов может быть восстановлен протокольным решением

заседания Совета депутатов.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Куркино: www.kurkino-vmo.ru.

Глава

муниципального округа Куркино                  М.В. Дичева

http://www.kurkino-vmo.ru/